حکیم قاسم نے مجموعہ نغز میں ان کے اکیس اردو شعر درج کیے ہیں۔

فقیرہ بیگم کے متعلق اس وقت زیادہ حالات نہ معلوم ہو سکے۔ ان کے پیش نظر رقعے پر تاریخ ۱۱ رجب درج ہے سال تحریر درج نہیں۔ لیکرہ چونکہ اظفری نے واقعات تاریخی ترتیب سے درج کیے ہیں اس لیے قریب بہ یقین ہے کہ اس رقعے کا سال تحریر ۱۲۱۸ھ / ۱۸۰۳ء ہے۔ یہ قدیم ترین اردو رقعہ ہے جو راقم اب تک دریافت کر سکا ہے۔

کتاب میں اس رقعے کا عنوان یہ ہے :

"نقل رقعہ فقیرہ بیگم صاحبہ خواہر کلاں حقیقی میرزا مغفل و میرزا طفیل کہ از خط خاص اوشان در زبان اردو بنام راقم رسید"

اب ذیل میں وہ رقعہ پیش کیا جاتا ہے :